
Rio Grande do Sul , 20 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3825 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:9F4FE396 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 
  
Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que 
realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 17/2024. Objeto: 
Aquisição de 2 (dois) veículos novos tipo utilitário, nas condições, 
quantidades e exigências contidas no edital e seus anexos.A sessão 
fica marcada para o dia 03/06/2024 às 9h.Edital pelo 
sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoes 
  
VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:029E5175 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PRESENCIAL Nº 005/2024 
 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Concorrência Presencial nº 005/2024, cujo objeto é a 
contratação de empresa para escavação de três valas e instalação de 
três cisternas com capacidade de 60 mil litros e revestimento de 
geomembrana, em favor da empresa TECCHIO AMBIENTAL 
LTDA., de CNPJ 06.324.639/0001-09, no valor total de R$ 
64.698,00. 
Salto do Jacuí, 17 de maio de 2024. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:FC620519 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

010/2024 
 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2024, cujo objeto é a aquisição 
de materiais de higiene e limpeza diversos para as secretarias de 
Educação, Administração, Obras e Ação Social, em favor das 
empresas ALTO URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA., de CNPJ 52.415.955/0001-03 (R$ 
2.592,00), ARPL DISTRIBUIDORA LTDA.,de CNPJ 
51.978.129/0001-00 (R$ 3.885,41), BL PAPER LTDA., de CNPJ 
15.780.673/0001-89 (R$ 3.558,77), HIGICLEAN PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA., de CNPJ 10.899.548/0001-79 (R$ 5.503,44), 
JONATHAN AFONSO DO PRADO, de CNPJ 32.040.295/0001-16 
(R$ 10.270,00), KF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA., de CNPJ 29.755.673/0001-33 (R$ 8.925,33), LIRA DA LUZ 
CIA LTDA., de CNPJ 05.192.522/0001-56 (R$ 936,60), 
MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA., 
de CNPJ 44.910.500/0001-36 (R$ 4.167,10), NOVALE 

INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, de 
CNPJ 94.371.309/0001-31 (R$ 3.543,20), VERANEZ DE MORAES 
HAAS, de CNPJ 04.376.606/0001-87 (R$ 5.016,63), WE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS, 
de CNPJ 30.986.684/0001-03 (R$ 5.862,66) e YNEMED 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA., de CNPJ 
51.740.794/0001-60 (R$ 444.90) , no valor total de R$ 54.705,75 
  
Salto do Jacuí, 17 de maio de 2024. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:75E664E5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

ADITIVO 
 
ADITIVO  
  
ADITIVO Nº 033/2024 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE DE FOMENTO N.º 
009/2024, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO SUL/RS E PELO HOSPITAL SANTA BÁRBARA 
BENEFICENTE; 
Contratado:HOSPITAL SANTA BÁRBARA BENEFICENTE - 
HSBB; 
Objeto: Termo Aditivo tem por objeto autorizar a alteração do Plano 
de Trabalho (Plano de Aplicação) e Cronograma de Desembolso, com 
acréscimo de valores, doTermo de Fomento nº 009/2024. 
  
Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 
site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 
disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS. 

Publicado por: 
Karina Doninelli 

Código Identificador:7047A90F 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

REVOGAÇÃO DE DISPENSA 33//2024 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
REVOGAÇÃO 
Torno Público, que foi REVOGADO o processo de dispensa de 
licitação nº 33/2024, com fulcro no art. 75, inciso XV, da Lei Federal, 
nº 14.133/21, contratação de empresa especializada em demandas 
esportivas ¨RÚSTICA DO MINDÃO, JERGS – FASE MUNICIPAL 
E CAMPEONATO SEMANA DA PÁTRIA – FUTSAL¨, a serem 
realizadas a partir de 10 de maio a dezembro de 2024. 
SESC- SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO DO RIO GRANDE 
DO SUL – CNPJ: 03.575.238/0016-10 com um total dispensadodeR$ 
65.336 ,00, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS 17 de maio de 2024 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:F97885BA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 425/2024 
 
GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da 
Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 


